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CIENĪJAMIE
AS MADARA COSMETICS AKCIONĀRI,

Ar prieku ziņoju, ka, neraugoties uz joprojām valdošo 
nenoteiktību COVID-19 pandēmijas dēļ, esam aizvadījuši 
vēl vienu straujas izaugsmes periodu un varam Jūs 
iepazīstināt ar līdz šim labākajiem pusgada rezultātiem!

2021. gada pirmajos 6 mēnešos esam sasnieguši 20.6% 
apgrozījuma pieaugumu, ko vērtējam kā teicamu 
sasniegumu, ņemot vērā straujo izaugsmi pagājušā gada 
pirmajā pusgadā. Šis ir līdz šim spēcīgākais uzņēmuma 
pusgads arī finanšu rezultātu ziņā.

Izaugsme sasniegta jau esošajos pārdošanas kanālos, un 
attīstības pamatā ir mūsu iepriekšējo gadu ieguldījumi 
un iestrādes. E-komercija joprojām ir straujāk augošais 
pārdošanas kanāls ne tikai AS MADARA Cosmetics, 
bet arī nozarē kopumā. Uzņēmums turpinājis pilnveidot 
e-komercijas departamenta tehnoloģiskās iespējas 
un ir viens no šajā jomā attīstītākajiem Eiropas dabīgās 
kosmētikas uzņēmumiem, ko apliecina arī šogad saņemtā 
zelta godalga Latvijā rīkotā konkursā E-komercijas 
zvaigzne 2021 kategorijā „ražotāji”.

Esam aizvadījuši pēdējās simtgades karstāko vasaru Eiropā, kas pastiprina 
bažas par klimata pārmaiņām. Pieaug uzņēmumu nepieciešamība domāt par 
zaļākiem un ilgtspējīgākiem risinājumiem visās jomās — arī mēs gadu sākām 
ar šai tēmai veltītu produktu un informatīvo kampaņu Ocean Love, kuras 
ietvaros tapa arī animācijas īsfilma A Love Letter From the Ocean. Tās mērķis 
ir vērst sabiedrības uzmanību uz kosmētikas industrijas ietekmi uz apkārtējo 
vidi, vienlaikus veicinot atbildīgāku patēriņu. Par AS MADARA Cosmetics 
iniciatīvām un uzlabojumiem ilgtspējas jautājumos lasiet mūsu nesen 
publicētajā ESG pārskatā par 2020. gadu (angļu valodā).

https://youtu.be/cbp2lHFUpME
https://www.madaracosmetics.com/lv/esg
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Starp nozīmīgākajiem pirmā pusgada notikumiem jāatzīmē:

Tiešā izplatīšana Lielbritānijā, Nīderlandē un Beļģijā
Turpinot mūsu sekmīgo pieredzi Vācijā un Francijā, kur 
produktu izplatīšanu nodrošina AS MADARA Cosmetics,  
šī gada sākumā esam pārņēmuši izplatīšanu arī 
Lielbritānijas, Nīderlandes un Beļģijas tirgos. Pašlaik 
izveidota atbilstoša darbinieku organizācija produktu 
izplatīšanai šajās valstīs, un pirmie 6 mēneši jau 
pierādījuši, ka tieša sadarbība ar mazumtirgotājiem 
ir efektīva. Sagaidām, ka šajās valstīs arī turpmākajos 
periodos spēsim sasniegt vērā ņemamu izaugsmi. 

Jaunu produktu izstrāde un palaišana tirgū
Rēķinoties ar kosmētikas nozares dinamisko dabu, 
pirmajā pusgadā esam nākuši klajā ar virkni jaunu un 
inovatīvu produktu. Īpaši vēlos izcelt minerālu saules 
aizsarglīdzekļus sejai ar SPF50, kas uzstādījuši jaunu latiņu 
dabīgās kosmētikas nozarē minētajā produktu kategorijā. 
Jaunās formulas piedāvā augstu saules aizsardzības 
līmeni apvienojumā ar vērtīgām kopjošajām sastāvdaļām 
lietošanai ērtā formātā — līnijā pieejama gan klasiska 
emulsija, gan cietas konsistences saules aizsarglīdzeklis 
sporta un brīvdabas aktivitātēm piemērotā kabatas izmēra 
iepakojumā. Lai piedāvātu klientiem augstāko kvalitāti 
un sniegumu, šo produktu izstrādei veltīti vairāki gadi. 
Pirmajā pusgadā esam pieteikuši sevi arī jaunās produktu 
kategorijās. Zīmola MÁDARA sortimentā tagad pieejams 
ginekoloģiski apstiprināts intīmās higiēnas līdzeklis 
sievietēm. Esam aizsākuši arī jaunu sejas kopšanas līdzekļu 
sēriju ar vitamīnu C. Jaunais sejas krēms ādas mirdzumam 
un pigmentācijas problēmu novēršanai jau ierindojies 
starp pirktākajiem MÁDARA produktiem.

COVID-19 situācija un vakcinācijas statuss
Pirmajā pusgadā darbību atsākuši visi Latvijas fiziskie tirdzniecības kanāli, 
tostarp četri zīmola MÁDARA veikali Rīgā. Uzņēmumā joprojām tiek stingri 
ievēroti drošības pasākumi, lai izvairītos no darbinieku inficēšanās. Līdz šim 
ieviestie pasākumi bijuši efektīvi un atsevišķie darbinieku inficēšanās gadījumi 
nav ietekmējuši uzņēmuma darbību un veiktspēju. Pašlaik esam sasnieguši 
augstu darbinieku vakcinēšanās līmeni. No visiem uzņēmuma darbiniekiem 
šobrīd vakcinējušies 80%, atsevišķās uzņēmuma nodaļās vakcinācijas aptvere 
sasniedz 100%. Augstais vakcinēto darbinieku īpatsvars dod mums iespēju 
organizēt uzņēmuma darbību brīvāk un ļauj domāt, ka arī turpmāk COVID-19 
būtiski neietekmēs uzņēmuma veiktspēju.

VADĪBAS ZIŅOJUMS



Šajā periodā esam ieguvuši arī vairākas atzinības un 
produktu apbalvojumus, starp kuriem varētu izcelt Derma 
Collagen panākumus, iegūstot The Beauty Shortlist 
2021 (Lielbritānija) apbalvojumu kā gada labākais sejas 
serums, un Grow & Fix želejas ierindošanos 1. vietā žurnāla 
VOGUE veidotajā šīs kategorijas labāko produktu topā 
(Nīderlande).

Uzņēmuma 15. jubilejas gads
2021. gadā zīmols MÁDARA atzīmē 15. dzimšanas dienu, 
ar dažādām mārketinga un komunikācijas aktivitātēm 
pievēršoties savām saknēm, izceļot savu unikālo, 
specifiski latvisko identitāti, kā arī vēstot  par līdzšinējiem 
sasniegumiem. Reaģējot uz saspīlēto situāciju, kādu 
pasaulē radījusi ikdiena pandēmijas apstākļos, 2021. gada 
pirmajā pusē ar kampaņu Padodies dabai (Surrender 
to nature) zīmols pievērsās mentālās veselības tēmai, 
aicinot sabiedrību meklēt dabas tuvumu gan tiešā, gan 
pastarpinātā nozīmē. 

Atzinīgi novērtē

Parīzes modes nedēļas (2019, 2020) 
DAWEI šova un Milānas modes nedēļas 
(2020) vīriešu šova ICEBERG oficiālais 
makeup

“The Best Makeup Brand in Europe 2021.” 
– The Beauty Shortlist Awards, UK 

VADĪBAS ZIŅOJUMS
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WINNER
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VALDES LOCEKLIS 
ULDIS ILTNERS
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2021. gada pirmajā pusgadā uzņēmums ir turpinājis izaugsmi, sasniedzot 
9,91 milj. EUR konsolidēto apgrozījumu, kas ir 20,6% pieaugums salīdzinot 
ar attiecīgo periodu pērn. Izaugsmes pamatā bija veiksmīga esošo 
pārdošanas kanālu attīstība, izaugsmi būtiski sekmēja arī uzņēmuma tiešo 
e-komercijas kanālu  darbība.
Uzņēmums arī šogad papildināja sortimentu ar jauniem un inovatīviem 
produktiem. Tā 2021. gada pavasarī tika palaisti tirdzniecībā 2 minerālu 
saules aizsarglīdzekļi sejai ar SPF50, C vitamīna krēms, Time Miracle 
pīlinga serums intensīvai ādas atjaunošanai nakts laikā, pretcelulīta krēms, 
ginekoloģiski apstiprinātas intīmās higiēnas putas un citi produkti.

PĀRDOŠANAPĀRDOŠANA

MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums, 
2021. gada 1. pusgads

MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums, 
2020. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu 
kategorijām 2021. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu 
kategorijām 2020. gada 1. pusgads

PĀRDOŠANA

Apgrozījuma sadalījumā pa zīmoliem redzams, ka 
kontraktražošanas daļa pieaugusi par 1 procentpunktu, 
kas norāda uz pirmajiem panākumiem jaunās 
kontraktražošanas stratēģijas ieviešanā. 
Zīmola MÁDARA straujāk augošā kategorija 2021. gada 
pirmajā pusgadā bija sejas kopšanas produkti, kas pieauga 
par 3 procentpunktiem salīdzinot ar attiecīgo periodu 

2020. gadā. Pieaugums skaidrojams ar veiksmīgu vairāku 
jauno sejas kopšanas produktu tirdzniecības sniegumu. 
Savukārt 3 procentpunktu kritums ķermeņa kopšanas 
produktu kategorijā skaidrojams ar 2020. gada pirmā 
pusgadā īpaši lielo pieprasījumu pēc zīmola MÁDARA 
ANTI ādas dezinfekcijas un kopšanas līnijas produktiem.

2021. gada pirmajā pusgadā 91% no apgrozījuma gūts 
Eiropas Savienībā (ieskaitot Latviju), ārpus Eiropas 
Savienības gūti 9%, kas ir 4 procentpunktu pieaugums 
salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. Lielākais tirgus ārpus 
Latvijas joprojām ir Somija. 2021. gada pirmajā pusgadā 

apgrozījums Somijā audzis par 8% un veido 1,42 milj. EUR. 
Uzņēmums turpina aktīvi attīstīt arī citu valstu tirgus, tiešās 
izplatīšanas modeli ieviešot vēl 3 valstīs – Lielbritānijā, 
Nīderlandē un Beļģijā. 

Pārdošanas sadalījums LV, ES un ārpus ES, 
2021. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums LV, ES un ārpus ES, 
2020. gada 1. pusgads

ES
Latvija
Ārpus ES

Sejai
Anti-age
Ķermenim
Matiem
Māmiņām & Bērniem
Make up

Sejai
Anti-age
Ķermenim
Matiem
Māmiņām & Bērniem
Make up

9%

25%

66%

6%

Kontraktražošana
MÁDARA
MOSSA

Kontraktražošana
MÁDARA
MOSSA

10%

2%

55%11%

12%

13%

8%

1%

88%

ES
Latvija
Ārpus ES

5%

28%

67%

10%

1%

89%

52%14%

11%

15%

7%

1%
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E-KOMERCIJAS RĀDĪTĀJI

Uzņēmums turpināja veiksmīgi strādāt ar jauniem 
tiešās e-komercijas klientiem. Nedaudz mazāk kā puse 
klientu, kuri ir iepirkušies zīmola MÁDARA e-veikalā, 
pēc uzņēmuma kritērijiem ir uzskatāmi par jauniem. 
Procentuāli redzams, ka e-veikalu jauno klientu īpatsvars 
ir samazinājies salīdzinot ar 2020. gada pirmā pusgada 
rezultātiem. 2020. gada pirmā pusgada lielais jauno tiešās 

e-komercijas klientu īpatsvars skaidrojams ar COVID-19 
pandēmijas ietekmi uz fizisko tirdzniecības kanālu darbību, 
kā arī klientu tirdzniecības paradumu maiņu. Apgrozījums 
no regulāriem klientiem audzis par 97% salīdzinot ar  
2020. pirmā pusgada apgrozījumu, savukārt apgrozījums 
no jaunajiem klientiem audzis par 3%. Arī turpmāk strādāsim 
pie jaunu klientu piesaistes un esošo klientu noturēšanas.

Tiešās e-komercijas daļa
(2021 H1)

Tiešās e-komercijas apgrozījuma sadalījums 
pa klientu veidiem (2021 H1)

Tiešās e-komercijas daļa
(2020 H1)

Tiešās e-komercijas apgrozījuma sadalījums 
pa klientu veidiem (2020 H1)

Tiešā e-komercija
Citi pārdošanas kanāli

Regulārie klienti
Jaunie klienti

Tiešā e-komercija
Citi pārdošanas kanāli

Regulārie klienti
Jaunie klienti

60%

47%

64%

63%

40%

53%

36%

37%

Ņemot vērā, ka tiešā e-komercija ir būtisks uzņēmuma 
attīstības stūrakmens, turpmāk akcionāriem piedāvāsim 
nelielu ieskatu tiešās e-komercijas rādītājos. Tiešo 
e-komercijas kanālu īpatsvars uzņēmuma mātes 

sabiedrības apgrozījumā turpināja augt un 2021. gada 
pirmajā pusgadā veidoja 40%, unikālo lietotāju skaits ir 
audzis par 47%, savukārt aktīvo lietotāju (vismaz 1 pirkums 
pēdējos 12 mēnešos) skaits pieaudzis par 58%.



FINANŠU RĀDĪTĀJI

Uzņēmums turpina uzlabot peļņas un ienesīguma 
rādītājus. Tā 2021. gada pirmajā pusgadā peļņa pirms 
nodokļiem bija 2,38 milj. EUR un augusi straujāk par 
apgrozījumu. Konsolidētais apgrozījums 2021. gada 
pirmajā pusē audzis par 20,6%, peļņa pirms nodokļiem 
savukārt pieaugusi par 31,6%. 
Jāpiemin, ka uzņēmums 2021. gada pirmajā pusgadā 
dividendēs izmaksājis 1,51 milj. EUR (0,40 EUR par vienu 
akciju), par to nodokļos nomaksājot 0,37 milj. EUR. 

Uzņēmums turpina veiksmīgi realizēt jauno produktu 
pētniecību un izstrādi Kompetences centru programmas 
ietvaros, un 2021. gada pirmajā pusgadā uzņēmums ir 
saņēmis 60 tūkst. EUR atbalstu R&D aktivitātēm.
Vadības iepriekš paziņotais apgrozījuma mērķis  
2023. gadam joprojām ir 27 milj. EUR.

* EBITDA = Pamatražošanas peļņa + nolietojums + amortizācija + Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa

1. Bruto peļņa/neto apgrozījums*100

2. Pamatdarbības peļņa/neto apgrozījums*100

3. Pārskata perioda peļņa/neto apgrozījums*100

4.Caurmēra 12 mēnešu peļņa/ caurmēra pašu kapitāls*100

5. Caurmēra 12 mēnešu pamatdarbības peļņa/caurmēra aktīvi*100

6. Apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības

7. (Apgrozāmie līdzekļi-inventārs)/īstermiņa saistības

8. Apgrozāmie līdzekļi-īstermiņa saistības

9. Finanšu saistības/pašu kapitāls

10. Kopējās saistības/pašu kapitāls

11. Finanšu saistības-nauda

12. (Finanšu saistības-nauda)/pašu kapitāls*100

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2021 H1 2020 H1

EBITDA (TEUR)  2 694    2 158   

Peļņas un ienesīguma rādītāji

1. Bruto peļņas norma (%) 68 63

2. Pamatdarbības peļņas norma (%) 24 22

3. Neto peļņas norma (%) 20 22

4. Caurmēra pašu kapitāla atdeve (TTM ROE) (%) 30 25

5. Caurmēra aktīvu atdeve (TTM ROA) (%) 29 21

Likviditātes rādītāji

6. Vispārējais apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 5,30 5,88

7. Precīzais (stingrais) apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 3,41 4,27

8. Apgrozāmais kapitāls (TEUR)  9 664    8 627   

Kapitāla struktūras rādītāji

9. Finanšu saistības pret pašu kapitālu (x) 0,004 0,01

10. Kopējās saistības pret pašu kapitālu (x) 0,17 0,16

11. Neto finanšu parādi (TEUR) (5 881) (5 421)

12. Net gearing (%) (45,50) (47,75)
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Galvenie rādītāji (vadības dati) 2021 H1
EUR

2020 H1
EUR

Neto apgrozījums  9 9 1 1  092    8 2 1 7  5 3 1   

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (3 1 37  299) (3 040 070)

Bruto peļņa  6 773 7 93    5 1 7 7  4 6 1   

Pamatlīdzekļu nolietojums un norakstīšana  267 1 6 0    348 7 8 5   

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa  43 001    41 9 1 4   

Pamatdarbības peļņa  2 384 1 4 5    1 767 684   

Procentu ieņēmumi  769    47 1 8 7   

Procentu izdevumi (7 305) (8 087)

Peļņa pirms nodokļiem  2 377 609    1 806 7 8 4   

Pārskata peļņa  2 004 285    1 806 7 8 4   



19

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS
Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši Latvijas Republikas grāmatvedības standartiem.

KONSOLIDĒTAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
Klasificēts pēc izdevumu funkcijas.

Piezīme 1.01.2021
-30.06.2021

EUR (nerevidēts)

1.01.2020 
-30.06.2020

EUR (nerevidēts)

Neto apgrozījums 2 9  9 1 1 092 8  2 1 7 5 3 1

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 3  (3  137  299)  (3 040 070)

Bruto peļņa 6 773 793 5 17 7 4 6 1

Pārdošanas izmaksas 4  (3 819 742)  (2 946 1 57 )

Administrācijas izmaksas 5  (713 850)  (580 369)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6  184 079  274 5 3 2 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7  (40 135)  (157 783)

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  769  47 1 8 7 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  (7 305)  (8 087)

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 2 377 609 1 806 7 8 4

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu  (373 324)  - 

Pārskata perioda peļņa 2 004 2 8 5 1 806 7 8 4

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Aktīvs Piezīme 30.06.2021 
EUR (nerevidēts)

31.12.2020 
EUR (revidēts)

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Attīstības izmaksas 48 235  64 314 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 516 966 589 267

Avansa maksājumi par nemateriālajiem aktīviem 182 1 1 5  12 095 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 747 316 665 676

Pamatlīdzekļi

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves 213 722  213 722 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 342 772 378 186

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 1 039 748 1 091 948

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 304 302 333 369

Pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumi 69 729 31 869

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 481 274 200 128

Pamatlīdzekļi kopā 11 2 451 547 2 249 222

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 12 68 027 68 027

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 826 826

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 68 853 68 853

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 3 267 716 2 983 7 51

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 13 2 054 906 2 002 63 1

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 14 1  584 029 1  671  3 6 1

Avansa maksājumi par precēm 598 421 549 484

Krājumi kopā 4 237 356 4 223 476

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 15 1  643 799 1 208 837

Citi debitori 16 28 389 53 082

Uzkrātie ieņēmumi  200  34 500 

Nākamo periodu izmaksas 70 779 36 808

Debitori kopā 1 743 167 1 333 227

Nauda 17 5 932 186 5 645 859

Apgrozāmie līdzekļi kopā 11 912 709 11 202 562

Aktīvu kopsumma 15 180 425 14 186 3 1 3

KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Pasīvs Piezīme 30.06.2021
EUR (nerevidēts)

31.12.2020 
EUR (revidēts)

Pašu kapitāls

Pamatkapitāls 18 376 924 376 924

Daļu emisijas uzcenojums 4 023 454 4 023 454

Nesadalītā peļņa:

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 6 521 094 4 583 61 9

b) pārskata perioda peļņa 2 004 285 3 445 1 7 2

Pašu kapitāls kopā 12 925 757 12 429 169

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Pārējie kreditori 19 5 790 26 991

Ilgtermiņa kreditori kopā 5 790 26 991

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 20  - 5 952

No pircējiem saņemtie avansi 115 908 76 059

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 835 2 1 9 626 138

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 21 607 346 157 405

Pārējie kreditori 22 273 883 252 504

Uzkrātās saistības 23 416 522 612 095

Īstermiņa kreditori kopā 2 248 878 1 730 153

Kreditori kopā 2 254 668 1 757 144

Pasīvu kopsumma 15 180 425 14 186 313

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.



2322

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

Piezīme
1.01.2021 

-30.06.2021 
EUR (nerevidēts)

1.01.2020 
-30.06.2020 

EUR (nerevidēts)

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  2 377 609  1 806 7 8 4 

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums 11  221 2 2 5  318 8 8 8 

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 10  105 0 1 5  87 8 9 0 

Pamatlīdzekļu vērtības norakstījumi  18 3 24  - 

Saņemtās subsīdijas un dotācijas  (175 923)  (112 800)

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  (769)  (47 1 83 )

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  7 305  4 5 8 3 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  2 552 786  2 058 1 6 2 

Korekcijas:

Debitoru parādu atlikuma palielinājums  (368 390)  (200 894)

Krājumu atlikumu (palielinājums) / samazinājums  (13 880)  141  2 2 4 

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 
kreditoriem maksājamo parādu atlikumu palielinājums  493 5 6 4  480 0 4 7 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  2 664 080  2 478 5 3 9 

Samaksāti procenti  (7 305)  (4 583)

Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis  (374 824)  - 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  2 281 9 5 1  2 473 9 5 6 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Ieņēmumi no citu ieguldījumu atsavināšanas  -  950 000 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (628 529)  (197 7 97 )

Izsniegtie aizdevumi  (140 000) -

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas  140 000  - 

Saņemtie procentu ieņēmumi  769  47 1 8 3 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (627 760)  799 3 8 6 

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemtās subsīdijas un dotācijas  175 9 2 3  68 3 3 7 

Izdevumi nomātu pamatlīdzekļu izpirkumam  (30 138)  (29 378)

Izmaksātas dividendes  (1 507 697)  - 

Atmaksāts aizņēmums 20  (5 952)  (67 572)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (1 367 864)  (28 613)

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums)  286 3 2 7  3 244 7 2 9 

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 17  5 645 859  2 329 3 8 4 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 17  5 932 1 8 6  5 574 1 1 3 

KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
(netiešā metode)

KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Pamatkapitāls 
(EUR)

Akciju emisijas 
uzcenojums 

(EUR)

Nesadalītā 
peļņa (EUR)

Pašu kapitāls 
kopā (EUR)

Atlikums 31.12.2019		   374 524  4 023 454  5 1 4 7  805  9 545 7 8 3 

Aprēķinātas dividendes		   -  -  (561 786) (561 786)

Pamatkapitāla palielināšana	  2 400  -  (2 400) -

Pārskata perioda peļņa		   -  -  3 445 1 7 2 3 445 1 7 2

Atlikums 31.12.2020  376 924  4 023 454  8 028 7 9 1  12 429 1 6 9 

Aprēķinātas dividendes		   -  -  (1 507 697)  (1 507 697)

Pārskata perioda peļņa		   -  -  2 004 2 8 5  2 004 2 8 5 

Atlikums 30.06.2021 (nerevidēts)  376 924  4 023 454  8 525 3 7 9  12 925 7 5 7 

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

1.01.2020 
-30.06.2020 

EUR (nerevidēts)

( 2 ) Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi ES valstu tirgū  6 442 74 6  5 429 863 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi Latvijas tirgū  2 501 785  2 2 8 1  793 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi citu valstu tirgos  868 828  401 284 

Pakalpojumu ieņēmumi  91 2 3 1  96 338 

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi  6 502  8 253 

Kopā 9 911  092 8 2 1 7  5 3 1

( 3 ) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Materiālās izmaksas 1 715 236 1 6 43  382

Atlīdzība par darbu 675 1 2 4 576 9 1 6

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 158 8 1 7 138 8 8 1

Pamatlīdzekļu  nolietojums 109 976 212 673

Ražošanas pakalpojumu izmaksas 102 823 51 455

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 99 444 163 947

Jaunu produktu pētniecības un izstrādes izmaksas 76 099 59 1 9 1

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 74 5 6 1 74 5 6 1

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos  
norakstītā daļa 35 9 8 1 34 894

Resursu izmaksas 28 343 27 238

Kvalitātes sertifikāta ECOCERT uzturēšanas izmaksas 19 558 19 6 1 3

Attīstības izmaksu norakstītā daļa 16 079 16 079

Citas ražošanas un ražošanas uzturēšanas izmaksas 25 258 21 240

Kopā 3 137 299 3 040 070

( 4 ) Pārdošanas izmaksas

Reklāmas izmaksas 1 369 3 1 6 887 789

Atlīdzība par darbu 707 6 3 7 601 763

Transporta izmaksas 631 860 473 1 6 7

Paraugu izgatavošanas izmaksas 354 965 350 509

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 167 7 1 6 145 510

Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Koncerna pamatdarbības – preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 
bez pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot piešķirtās atlaides.  Ieņēmumi gūti no kosmētikas līdzekļu ražošanas un pārdošanas, 
kā arī no pakalpojumu sniegšanas un dekoratīvās kosmētikas stendu pārdošanas.

FINANŠU PĀRSKATA  
PIELIKUMS

1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

1.01.2020 
-30.06.2020 

EUR (nerevidēts)

Mārketinga bonusu izmaksas 134 876 106 878

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi 123 1 7 1 100 407

Starpniecības pakalpojumu izmaksas 116 493 33 210

Tirdzniecības platformu uzturēšanas pakalpojumu izmaksas 70 1 7 4 35 1 6 5

Telpu uzturēšanas izmaksas un nomas maksa 46 74 7 70 892

Autoratlīdzības 21 599 6 386

Interneta veikala WEB lapas uzturēšanas izmaksas un citas 
IT izmaksas 14 424 1 847

Noliktavas pakalpojumu izmaksas 11 1 4 3 17 620

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 8 802 11 096

Ilgtermiņa ieguldījumu pamatlīdzekļos norakstītā daļa 7 020 7 020

Komandējumu un izstāžu izmaksas 3 470 63 755

Reprezentācijas izmaksas 1 426 4 844

Citi pārdošanas izdevumi 28 903 28 299

Kopā 3 819 742 2 946 1 5 7

( 5 ) Administrācijas izmaksas

Atlīdzība par darbu 278 104 224 7 3 2

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 98 528 77 722

Biroja izmaksas 94 259 60 233

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 58 478 51 072

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 35 856 35 856

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi 34 0 1 3 35 705

Darbinieku veselības apdrošināšana 20 798 8 209

Vērtspapīru aprites nodrošināšanas izmaksas 16 366 15 2 5 1

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 14 607 11 886

Juridisko un pārējo profesionālo pakalpojumu izmaksas 11 992 4 1 69

Sakaru izdevumi 8 1 2 7 6 326

Personāla ilgtspējas pasākumu izmaksas 1 5 1 6 20 259

Citas vadīšanas un administrācijas izmaksas 41 206 28 949

Kopā 713 850 580 369

( 6 ) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Valsts atbalsts COVID-19 krīzes seku pārvarēšanā 104 2 37  - 

Ieņēmumi no ERAF projektiem 71 686 112 800

Ieņēmumi no apgrozāmo līdzekļu pārdošanas 6 588 138 224

Citi ieņēmumi 1 568 23 508

Kopā 184 079 274 532
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1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

1.01.2020 
-30.06.2020 

EUR (nerevidēts)

( 7 ) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Dabas aizsardzības izmaksas 9 3 9 5 6 055

Darbinieku piesaistes un apmācību izdevumi 7 802  2 503 

Ziedojumi 6 000  - 

Tālāk pārdoto iepirkto preču iegādes izmaksas  - 137 004

Citas izmaksas 16 9 3 8 12 2 2 1

Kopā 40 1 3 5 157 783

( 8 ) Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu ieņēmumi no īstermiņa finanšu ieguldījumiem  - 47 1 2 9

Citi procentu ieņēmumi 769 58

Kopā 769  47 1 8 7 

( 9 ) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Valūtas kursu svārstības 4 69 8 3 445

Aizņēmuma procentu maksājumi 17 1 379

Citi procentu maksājumi 2 590 3 263

Kopā 7 305 8 087

( 10 ) NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Attīstības
izmaksas 

(EUR)

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības 
(EUR)

Nemateriālo 
ieguldījumu 

izveidošanas  
izmaksas 

(EUR)

Nemateriālie 
ieguldījumi 

kopā
(EUR)

Sākotnējā vērtība 31.12.2020.  96 471 927 892 12 095 1 036 458

Iegādāts - - 187 505 187 505

Korekcijas - - (850)  (850)

Pārvietots uz citu posteni - 16 635 (16 635)  - 

Sākotnējā vērtība 30.06.2021. 96 47 1 944 527 182 1 1 5 1 223 1 1 3

Uzkrātais nolietojums 31.12.2020.  32 1 57 338 625  - 370 782

Aprēķinātais nolietojums 16 079 88 936  - 105 015

Uzkrātais nolietojums 30.06.2021.  48 236 427 561  - 475 797

Atlikusī vērtība 31.12.2020.  64 314 589 267 12 095 665 676

Atlikusī vērtība 30.06.2021. 48 235 516 966 182 1 1 5 747 316
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( 11 ) PAMATLĪDZEKĻU KUSTĪBAS PĀRSKATS

Ilgtermiņa 
iegul-
dījumi 
nomātos  
pamat-
līdzekļos
(EUR)

Nekus
tamais 
īpašums
(EUR)

Tehno
loģiskās 
iekārtas  
un ierīces
(EUR)

Pārējie  
pamat- 
līdzekļi 
un in-
ventārs
(EUR)

Pamat- 
līdzekļu 
izveido
šanas
izdevumi
(EUR)

Avansa 
maksā-
jumi par 
pamatlī
dzekļiem
(EUR)

Pamat-
līdzekļi  
kopā
(EUR)

Sākotnējā vērtība 
31.12.2020.  769 584  213 722  3 062 909  784 585  31 869  200 128  5 062 797 

Iegādāts / novirzīts  -  -  -  -  152 387  289 487  441 874 

Izslēgts  -  -  -  (40 378)  -  -  (40 378)

Pārvietots  7 587  -  45 8 4 1  69 440  (114 527)  (8 341)  - 

Sākotnējā vērtība 
30.06.2021.  777 1 7 1  213 722  3 108 750  813 647  69 729  481 274  5 464 293 

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2020.  391 398  -  1 970 9 6 1  451 2 1 6  -  -  2 813 575 

Aprēķinātais 
nolietojums 

 43 001  -  98 0 4 1  80 1 8 3  -  -  221 225 

Izslēgts  -  -  -  (22 054)  -  -  (22 054)

Uzkrātais nolietojums 
30.06.2021.  434 399  -  2 069 002  509 345  -  -  3 012 746 

Atlikusī vērtība 
31.12.2020.  378 186  213 722  1 091 948  333 369  31 869  200 128  2 249 222 

Atlikusī vērtība 
30.06.2021.  342 772  213 722  1 039 748  304 302  69 729  481 274  2 451 547 

30.06.2021 
EUR (nerevidēts)

31.12.2020 
EUR (revidēts)

( 12 ) Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 

Nomas maksas drošības nauda 68 027 68 027

Kopā 68 027 68 027

( 13 ) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Izejvielu un materiālu neto uzskaites vērtība 2 084 1 6 5 2 0 1 1  548

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem  (29 259)  (8 917)

Kopā 2 054 906 2 002 63 1

( 14 ) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai

Kosmētikas līdzekļi 1 5 1 3  639 1 623 399

Reklāmas materiāli 90 695 88 609

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem  (20 305)  (40 647)

Kopā 1 584 029 1 67 1  3 61

( 15 ) Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādu neto uzskaites vērtība 1 7 1 9  8 1 6 1 307 1 3 6

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem  (76 017)  (98 299)

Kopā 1 643 799 1 208 837

( 16 ) Citi debitori

Neiemaksāto inkasācijas līdzekļu un norēķinu karšu 
darījumu atlikums 5 1 3 7 654

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 3 4 5 1  -      

UIN pārmaksa  -      22 794

PVN pārmaksa  -      19 620

Citi debitori 19 8 0 1 10 0 1 4

Kopā 28 389 53 082

( 17 ) Nauda

Naudas līdzekļi bankas kontos un tās ekvivalenti 5 932 1 8 6 5 645 859

Kopā 5 932 1 8 6 5 645 859

( 18 ) Pamatkapitāls 
2021. gada 30. jūnijā Koncerna mātes sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 376 924,20 EUR, kas 
sastāv no 3 769 242 akcijām; 1 akcijas nominālvērtība ir 0,10 EUR.

AS MADARA Cosmetics kopš 2017. gada īsteno personāla opciju programmu kā papildus darbinieku motivācijas un iesaistes 
rīku. Personāla opcijas var iegūt uzņēmuma darbinieki, struktūrvienību vadītāji un padomes locekļi, kuri ir snieguši būtisku 
ieguldījumu uzņēmumā. Personāla opciju piešķiršanu realizē valde saskaņā ar akcionāru sapulces lēmumos noteikto kārtību 
un piešķirto opciju apjomu. Sabiedrība nepiemēro patiesās vērtības modeli opciju programmai un saskaņā ar minēto kārtību 
opciju realizācija notiek pēc nominālās vērtības uz nesadalītās peļņas rēķina. 
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30.06.2021 
EUR (nerevidēts)

31.12.2020 
EUR (revidēts)

( 19 ) Ilgtermiņa pārējie kreditori

Parāds par finanšu līzingu 5 790 26 9 9 1

Ilgtermiņa pārējie kreditori kopā 5 790 26 9 9 1

( 20 ) Aizņēmumi no kredītiestādēm

Aizņēmums no SWEDBANK  - 5 952

Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā  - 5 952

( 21 ) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 370 441  - 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 99 797 86 1 7 4

Pievienotās vērtības nodoklis 82 320 28 740

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 54 437 42 057

Dabas resursu nodoklis 274 370

Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva 77 64

Kopā 607 346 157 405

( 22 ) Īstermiņa pārējie kreditori

Darba alga 192 785 164 8 4 1

Norēķini par finanšu līzingu 45 6 1 7 54 555

Dāvanu karšu norēķinu atlikums 17 348 18 036

Citi kreditori 18 1 3 3 15 072

Īstermiņa pārējie kreditori kopā 273 883 252 504

( 23 ) Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības par darbinieku atalgojumu un 
neizmantotajiem atvaļinājumiem 313 810 260 904

Uzkrātās saistības par saņemto preci un 
pakalpojumiem  102 712 351 191

Uzkrātās saistības kopā 416 522 612 095

( 24 ) Koncerna darījumi ar radniecīgajām sabiedrībām pārskata periodā

Saistītā persona
Saņemtas preces  

un pakalpojumi  
pārskata periodā

Saņemtas preces  
un pakalpojumi 

iepriekšējā periodā

MC PROPERTIES SIA 111 958 111 958

Kopā 111 958 111 958

( 25 ) Koncernā nodarbināto personu skaits

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata 
periodā, tai skaitā: 181 160

valdes locekļi mātes sabiedrībā 3 3

padomes locekļi mātes sabiedrībā 5 5

1.01.2021
-30.06.2021

EUR (nerevidēts)

1.01.2020
-30.06.2020

EUR (nerevidēts)

( 26 ) Informācija par mātes sabiedrības padomes un valdes locekļu atlīdzību

Valdes locekļu atlīdzība par darbu valdē 11 392 13 325

Padomes locekļu atlīdzība par darbu padomē	 4 999 1 543

Kopā 16 391 14 868

( 27 ) Ārpus bilances saistības un nākotnes saistības
2015. gada 17. martā Koncerna mātes sabiedrība noslēdza nomas līgumu ar SIA MC PROPERTIES  reģistrācijas numurs 
40103872324, par ražošanas un biroja telpu nomu Mārupē, Zeltiņu ielā 131. Telpu līguma darbības termiņš - 2025. gads.
Koncernam ir noslēgti tirdzniecības platību nomas līgumi četros tirdzniecības centros Rīgā : “Galerija Centrs”, “Spice”, “Alfa” 
un ”Akropole”. Esošo nomas līgumu termiņš - līdz 2022. - 2024. gadam ar iespēju pagarināt.

2015. gada 30. jūnijā starp SWEDBANK A/S un Koncerna mātes sabiedrības ražošanas un biroja telpu iznomātāju  
MC PROPERTIES SIA noslēgts Hipotēkas līgums, kurā ķīlas priekšmets - nekustamais īpašums Zeltiņu ielā 131, Mārupē, 
ieķīlāts par labu SWEDBANK A/S, kā arī mātes sabiedrība ir MC Properties bankas saņemtā kredīta galvotājs; galvojuma 
apmērs, saskaņā ar līguma nosacījumiem, ir neizpildīto saistību apjomā. 2021. gada 30. jūnijā MC PROPERTIES SIA 
neatmaksātā aizdevuma daļa A/S SWEDBANK bija EUR 461 538.

( 28 ) Saņemtais ERAF finansējums 
Koncerns 2021. gadā turpināja līdzdarboties un saņemt finansējumu ERAF atbalsta programmās.

( 29 ) Finanšu risku pārvaldīšana
Koncerna darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem: ārvalstu valūtas riskam, procentu likmju riskam, kredītriskam un 
likviditātes riskam.

Ārvalstu valūtas risks
Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām valūtas kursu svārstībām. Šis risks 
rodas tad, kad finanšu aktīvi ārvalstu valūtā nesakrīt ar finanšu saistībām tajā pašā valūtā, kā rezultātā Koncernam veidojas 
atklātās valūtas pozīcijas. Koncernam nav būtisku finanšu aktīvu un saistību, kuri būtu izteikti citās valūtās. Tādējādi, pārskata 
periodā Koncerna pakļautība ārvalstu valūtas riskam nebija būtiska.

Kredītrisks
Kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no tā, ka darījuma partneris nespēs pildīt savas saistības pret 
Koncernu. Kredītrisku galvenokārt rada naudas līdzekļi bankās, pircēju un pasūtītāju parādi un izsniegtie ilgtermiņa un 
īstermiņa aizdevumi. 
Koncernam nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgu darījumu partneru 
grupu.

Likviditātes risks
Likviditātes risks ir risks, ka Koncerns nebūs spējīgs savlaicīgi un pilnā apjomā nodrošināt savu saistību izpildi. Likviditātes 
risks rodas, kad finanšu aktīvu un saistību atmaksas termiņi nesaskan. Koncerna likviditātes riska vadības mērķis ir uzturēt 
atbilstošu naudas un tās ekvivalentu daudzumu un nodrošināt atbilstošu finansējuma pietiekamību. Koncerns regulāri 
izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu saskaņotību pēc atmaksas termiņiem, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma avotu 
stabilitāti. 

( 30 ) Notikumi pēc bilances datuma 
Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi 
notikumi, kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāatspoguļo šajā finanšu pārskatā.
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